
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С& 0$  20 - / /р .  М. Київ № 'М Зб'-Лг

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15, пункту 1 частини другої 
статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» 
та з урахуванням рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки 
України від 07.09.2018 (протокол № 107)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти на 
першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1.1-1.3).

2. Видати ліцензію на освітню діяльність у сфері післядипломної освіти 
для осіб з вищою освітою Державній науковій установі «Науково-практичний 
центр профілактичної та клінічної медицини» Державного управління 
справами (ідентифікаційний код -  05415786) за видами освітньої діяльності, 
що додаються (додаток 2).

3. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійної (професійно-технічної) 
освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 3.1-3.6).

4. Закладам освіти, щодо яких прийнято рішення про видачу ліцензії 
(розширення провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері 
вищої освіти на підставі заяв закладів освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1- 4.2).



6. Звузити провадження освітньої діяльності у сфері професійної
(професійно-технічної) освіти Криворізькому професійному ліцею
(ідентифікаційний «од -  04528531) на підставі заяви навчального закладу за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додаток 5).

7. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері вищої освіти згідно 
з переліком (додаток 6) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 6.1-6.3).

8. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері професійної 
(професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 7) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 7.1- 7.4).

9. Анулювати ліцензії на освітню діяльність у сфері професійної
(професійно-технічної) освіти Публічному акціонерному товариству
«КИЇВЕНЕРГО» (ідентифікаційний код -  00131305): серія АЕ № 285464 від 
08.11.2013, серія АЕ № 527085 від 08.09.2014 на підставі заяв ліцензіата від
27.08.2018 № 42 АУ/20/1976, № 42 АУ/20/1980 (додаток 8).

10. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у 
сфері вищої освіти, а саме:

- найменування «Державний вищий навчальний заклад «Київський 
коледж транспортної інфраструктури» (ідентифікаційний код -  01118353) 
замінити на «Київський коледж транспортної інфраструктури» 
(ідентифікаційний код -  01118353) (підстава: наказ Міністерства освіти і 
науки України від 27.02.2018 р. № 201; листи закладу вищої освіти від
12.07.2018 р. № 150, від 12.07.2018 р. № 151, від 12.07.2018 р. № 158).

11. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець

2



Протокол № 107
і

засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України

від 7 вересня 2018 р. № 107

III. СФЕРА ПРОФЕСІЙНОЇ (ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ) ОСВІТИ

5. Видача ліцензій на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійної (професійно-технічної) освіти, розширення провадження 
освітньої діяльності:

5.1 Видача ліцензій на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійної (професійно-технічної) освіти:

№
з/п

Найменування ПТНЗ 
та ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП

Код за Класифікатором 
професій 

та назва професії 
(клас класифікаційного 

угрупування)

Види професійної 
підготовки

Ліцензовани 
й обсяг, 

осіб

Рівень
професійної

(професійно-технічної)
освіти

11.
Ківерцівський медичний коледж 
05500701

5132
Молодша медична сестра з 
догляду за хворими

професійно-технічне
навчання зо перший

(початковий)


